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1 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

KSAU § 188 

Remiss av SOU 2023:50 En modell för svensk 

försörjningsberedskap 

Dnr 2023/422.KS  
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar  
 
att avge yttrande i enlighet med vad som framgår av protokollet nedan. 
 
Bakgrund och sammanfattning 

Försvarsdepartementet har berett Markaryds kommun möjlighet att, senast 
den 31 december 2023, lämna yttrande över ovan rubricerat betänkande. 
 
Markaryds kommun ser i stort positivt på utredarens förslag till en 
samordningsmodell för svensk försörjningsberedskap.  
 
Markaryds kommun ser det som angeläget att en nationell myndighet med 
ansvar för nationell samordning av försörjningsberedskap (NSF) utses. Att 
Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) utses som nationell 
samordnare, som det i remissen föreslås, förefaller logiskt utifrån 
myndighetens beredskapssektoransvar.  
 
Markaryds kommun ser det som angeläget att 
arbetsmarknadsorganisationer med flera deltager i totalförsvarsplaneringen. 
Upphandlingsmyndigheten bör, som föreslås, bidra till att krisberedskaps- 
och totalförsvarsaspekter säkerställs i upphandlingar av varor kopplat till 
samhällsviktiga verksamheter.  
 
Markaryds kommun avstyrker att det införs ett krav där kommunerna blir 
skyldiga att informationsinhämta från näringsidkare inom sitt geografiska 
områdesansvar och delge Länsstyrelsen denna information Detta kräver 
stora personella insatser som idag inte är finansiellt reglerade eller ingår i 
överenskommelsen enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid (LEH) eller 
överenskommelse om civilt försvar mellan MSB och SKR. Behovet av en 
nationell försörjningsanalys är, med erfarenhet från pandemin, mycket 
viktig. Om förslaget realiseras, ses ett problem i att all samordning av de 
kommunala försörjningsanalyserna/ inventeringarna ska gå via 
Länsstyrelserna. Med erfarenhet från pandemin fördröjdes hanteringen av 
artiklar inom hälso- och sjukvårdsområdet, då Länsstyrelserna blev en 
mellanhand. Regionerna borde få ett ansvar för försörjningsanalysen även 
gentemot kommunerna och rapportera direkt till 
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 2 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

beredskapssektorsmyndigheten inom hälso- och sjukvårdsområdet 
(Socialstyrelsen).  
 
Markaryds kommun tillstyrker att Trafikverkets uppgift utökas till att även 
omfatta transporter (transportörer och logistikcentra) men uppdraget 
behöver förtydligas ytterligare.  
 
Markaryds kommun tillstyrker att staten bär huvudansvaret för 
finansieringen av försörjningsberedskapen och instämmer med utredningen 
att nya obligatoriska uppgifter för kommuner och regioner ska regleras 
enligt den kommunala finansieringsprincipen. Dock anser Markaryds 
kommun att kommuners och regioners arbete med civilt försvar utifrån 
uppgifterna i lagen om extraordinära händelser (LEH) idag är 
underfinansierade. Utredningens förslag innebär inte att denna 
underfinansiering åtgärdas. Finansieringsprinciperna för 
försörjningsberedskapen bör utredas och förtydligas ytterligare.  
 
Markaryds kommun anser likt utredarens förslag att det är nödvändigt att 
staten ersätter regioner och kommuner för utökad lagringsskyldighet. 
Enligt förslaget förväntas enskilda och icke-statliga aktörer inklusive 
kommuner och regioner på egen bekostnad upprätthålla en viss 
grundberedskap (försörjningsberedskap) för att hantera mindre störningar i 
sina verksamheter. Vad som menas med mindre störningar i verksamheten 
framgår inte i utredningen och inte hellre någon definiering av hur lång tid 
den lokala lagerhållningen (försörjningsberedskapen) förväntas att räcka. 
 
Beslutsunderlag 

Remiss av SOU 2023:50 En modell för svensk försörjningsberedskap 
Remissmissiv En modell för svensk försörjningsberedskap 
Remissyttrande kring betänkandet av Utredningen om nationell 
samordning av försörjningsberedskapen 
 
Beslutet expedieras till: 

fo.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till fo.ssk@regeringskansliet.se 


